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Etablering av officiella badplatser i Vinterviken 
och Herrängen 

Hemställan till kommunfullmäktige 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd begär att kommunfull-

mäktige ändrar de lokala ordningsföreskrifterna enligt 
förvaltningens tjänsteutlåtande.  
 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att anlägga nya officiella 
platser för friluftsbad vid Herrängens brygga och 
Vintervikens badplats.  

Sammanfattning 
Stockholms stad vill erbjuda stockholmarna fler badmöjligheter och 
det finns en önskan om att inrätta fler officiella friluftsbad. 
Stadsdelsförvaltningen har initialt utrett Herrängens brygga och 
Vintervikens badplats som två lämpliga platser för nya friluftsbad. 
 
Vid inrättande av nya officiella badplatser krävs ändring i de lokala 
ordningsföreskrifterna avseende vilka områden som ska jämställs 
med offentlig plats samt områden där hundförbud råder under 
badsäsong. I enlighet med gällande regler har förvaltningen 
genomfört mättningar av vattenkvalitén under två år och resultatet 
visar att vattnet är godkänt att fungera som badplats. I samband med 
att platserna utses till officiella badplatser ser förvaltningen även 
över möjligheten att tillgänglighetsanpassa ytorna.  
 
Förvaltningen drar slutsatsen att driftkostnaderna inte kommer 
påverkas i någon större utsträckning eftersom platserna redan idag 
har skötsel som en badplats. Däremot kommer vissa investe-
ringskostnader att krävas. 

Bakgrund 
Stockholms stad vill erbjuda invånarna fler badmöjligheter och det 
finns en önskan om att inrätta fler officiella friluftsbad. Inom en 
tioårsperiod räknar staden med att 15 000 fler människor kommer 
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att bo i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde. Det finns därför ett 
behov av att utöka antalet badplatser i stadsdelsområdet. I budgeten 
för 2021 gav kommunfullmäktige miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
tillsammans med berörda nämnder, i uppdrag att ta fram en 
handlingsplan för inrättandet av fler badplatser. I samband med 
framtagandet av handlingsplanen genomfördes även en 
behovsanalys i syfte att identifiera nya badplatser.  
 
Förvaltningen beslutade att utreda Herrängens brygga och 
Vintervikens badplats som två möjliga platser. Friluftsbaden 
fungerar redan idag som platser för bad, men är inte officiella 
badplatser. 
 

 
Lila markering = Herrängens brygga. 
  

 
Lila markering = Vintervikens badplats 
 

I stadsdelsområdet finns sedan tidigare fyra officiella badplatser; 
Långsjöbadet, Ormbergets bryggbad, Trekantens badplats och 
Örnbergets brygg- och klippbad.  

Lokala ordningsföreskrifterna 
Enligt Allmänna lokala ordningsföreskrifter i Stockholm råder det 
förbud mot bad inom hamnområde samt i närheten av markerade 
kablar. De föreslagna badplatserna ligger inte inom områden där det 
råder badförbud. Vid inrättande av nya officiella badplatser krävs 
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alltid ändring i de lokala ordningsföreskrifterna avseende vilka 
områden som jämställs med offentlig plats samt platser där 
hundförbud råder mellan 1 juni och 31 augusti. Det är 
kommunfullmäktige som beslutar om ändring i de lokala 
ordningsföreskrifterna. Polisen har tillsyn i fråga om ordningslag-
stiftningen. 

Ärendet 
Bryggan vid Herrängens gård och badplatsen vid Vinterviken fun-
gerar redan i dag som platser för bad. Förvaltningen har därför god 
kännedom om hur platserna fungerar för badgäster idag. 

Herrängens brygga 
Nuläge: Herrängens brygga är idag en solbrygga, men den används 
av allmänheten som badbrygga. Intill bryggan finns gräsytor. 
Vintertid används bryggan av skridskoåkare. I närheten av bryggan 
finns Herrängens gård som driver caféverksamhet samt en grusplan 
som sköts av idrottsförvaltningen. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

Utveckling: Vid Herrängens brygga planerar förvaltningen att rusta 
upp befintlig brygga. Vidare kommer förvaltningen att se över 
entrén till badplatsen i samarbete med idrottsförvaltningen. 

Vintervikens brygga 
Nuläge: I Vinterviken finns idag en mindre sandstrand som 
allmänheten använder som badstrand. Stranden är förhållandevis 
liten, men det finns stora gräsytor intill. Marken i Vinterviken har 
varit kraftigt förorenad efter Nobels verksamhet, men sanerades 
2019-2020. Arbetena berörde gräsytan ned mot vattnet samt 
stranden. 
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Utveckling: Vid Vinterviken planerar förvaltningen att anlägga en 
brygga samt bredda sandstranden. Förvaltningen kommer även 
placera ut flytbojar som avgränsar mot närliggande båttrafik. En 
dialog kommer att hållas med den verksamhet som sommartid hyr 
ut kajaker för att plats ska finnas för både kajaker och badgäster. 

Allmänt för de båda badplatserna 
Inför att de nya badplatserna utses som officiella friluftsbad gör 
förvaltningen en översyn av platserna. Informationsskyltar kommer 
att sätta upp vid badplatserna. Likaså gör en översyn av antalet 
papperskorgar och deras placering. Städfrekvensen vid de nya 
badplatserna blir densamma som vid stadsdelsområdets övriga 
badplatser; daglig städning under juni, juli och augusti. Under 
sommaren finns utplacerade sommartoaletter vid de båda 
friluftsbaden. 
 
I samband med att platserna utses till officiella badplatser ser 
förvaltningen även över möjligheten att tillgänglighetsanpassa 
ytorna för personer med funktionsvariationer. Räddningstjänst och 
ambulans har möjlighet att sig fram till badplatserna. Det finns 
sedan tidigare livbojar vid baden.  

Tillståndspliktig verksamhet  
Vid anläggande av brygga eller andra åtgärder vid stränder krävs i 
många fall tillstånd från länsstyrelsen för vattenverksamhet. Likaså 
kan det vara aktuellt att ansöka om bygglov för att anlägga en 
brygga eller utöka en sandstrand. Förvaltningen kommer därför 
inför upprustningen av platserna ansöka om de tillstånd som krävs.  
De förslagna nya officiella platserna ligger inte inom naturreservat 
eller berör biotopskydd, varpå dispens från reservatsföreskrifter inte 
är nödvändig. Platserna omfattas inte heller av strandskydd varpå 
dispens från strandskyddsbestämmelserna inte är aktuellt. 

Badvattenkvaliteten 
För att utvärdera om en plats är lämplig som offentlig badplats re-
kommenderas att undersöka badvattenkvaliteten under två år. 
Förvaltningen har genomfört mättningar under 2020 och 2021 vid 
de två föreslagna badplatserna och resultatet visar att vatten är 
godkänt ur hygienisk synpunkt. Fortlöpande vattenprover kommer 
fortsättningsvis att tas vid badplatserna, i enlighet med gällande 
föreskrifter. 

Kostnader 
Förvaltningen drar slutsatsen att driftskostnaderna inte kommer 
påverkas i större utsträckning eftersom platserna redan idag har 
skötsel som en officiell badplats. Däremot krävs vissa investe-
ringskostnader. Nedan redovisas preliminära kostnader:  
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Herrängs gård 
Investeringskostnader: 
Upprustning av bygga  ca 800 000 kr 
Upprustning av entrén till badplatsen i 
samarbete med idrottsförvaltningen  ca 500 000 kr 
 
Driftskostnader: 
Rengöring av strandbotten (årlig kostnad)  ca 10 000 kr  
Hyra av sommartoalett (årlig kostnad)  ca 40 000 kr 
Vattenprover (årlig kostnad)  ca 25 000 kr 

Vinterviken 
Investeringskostnader: 
Ny bygga  ca 1 000 000 kr 
Markarbeten/breddning av sandstrand  ca 400 000 kr 
 
Driftskostnader: 
Rengöring av strandbotten (årlig kostnad) ca 10 000 kr  
Hyra av sommartoalett (årlig kostnad)  ca 40 000 kr 
Vattenprover (årlig kostnad)  ca 25 000 kr 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgruppen den 15 november 2022. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär att kommunfull-
mäktige ändrar de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna i 
Stockholm genom följande tillägg:  
 

 Områdena vid Herrängens brygga och Vintervikens badplats 
ska jämställas med offentlig plats samt läggas till i § 3 i 
ordningsföreskrifterna, i enlighet med kartbilaga. 
 

 Hundar får inte vistas inom markerade områden vid 
Herrängens brygga och Vintervikens badplats under 
perioden 1 juni-31 augusti samt lägga till platserna i § 23 i 
ordningsföreskrifterna, i enlighet med kartbilaga. 
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Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Karta över platser för nya officiella friluftsbad vid Herrängens 
brygga och Vintervikens badplats.
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